
  

Openbaar verslag ex artikel 73a Faillissementswet 
EINDVERSLAG 

Nummer: 3 Datum: 20 december 2010 
 
Gegevens onderneming : Azule II B.V. 
Faillissementsnummer : 10/129 F 
Datum uitspraak : 2 maart 2010 
Curator : mr. drs. J.L.M. Groenewegen 
Rechter-commissaris : mr. T. Pavićević 
 
Activiteiten onderneming : blijkens de inschrijving in het handelsregister zijn 

de activiteiten van curanda per 27 januari 2010 
gestaakt. 

Omzetgegevens : onbekend.  
Personeel gemiddeld aantal : geen. 
 
Saldo einde verslagperiode : nihil. 
 
Verslagperiode : 2 september 2010 – 20 december 2010 
Bestede uren in verslag periode : 1 u en 25 m 
Bestede uren totaal : 8 u en 20 m 
 
1.  Inventarisatie 
1.1 Directie en organisatie  : zie verslag 1. 
 De curator heeft inmiddels overleg gevoerd met mevrouw Bruins. Mevrouw Bruins is 

per 14 juli 2007 enig aandeelhoudster in het kapitaal van curanda. Mevrouw Bruins 
was tevens enig (alleen/zelfstandig bevoegd) bestuurder van curanda. Per 27 januari 
2010 heeft mevrouw Bruins zich laten uitschrijven als bestuurder, waarna geen nieuwe 
bestuurder meer is benoemd. 

  
1.2 Winst en verlies  : onbekend. 
1.3 Balanstotaal  : onbekend. 
1.4 Lopende procedures  : niet van toepassing. 
1.5 Verzekeringen  :  

De curator heeft geen lopende verzekeringsovereenkomsten aangetroffen. 

 

1.6 Huur  : niet van toepassing. 
1.7 Oorzaak faillissement  : zie verslag 1. 
 
 
 



Gegevens onderneming : Azule II B.V. 
Faillissementsnummer : 10/129 F 

 
 

 
 

2

2.  Personeel 
2.1 Aantal ten tijde van faillissement : zie tevens verslag 1.  
2.2 Aantal in jaar voor faillissement  : onbekend. 
2.3  Datum ontslagaanzegging  : niet van toepassing. 
 Werkzaamheden  : niet van toepassing.  
 
3.  Activa  
Onroerende zaken 
3.1 Beschrijving          : niet van toepassing. 
3.2 Verkoopopbrengst         : niet van toepassing. 
3.3 Hoogte hypotheek         : niet van toepassing. 
3.4 Boedelbijdrage         : niet van toepassing. 
 Werkzaamheden         : niet van toepassing. 
 
Bedrijfsmiddelen 
3.5 Beschrijving          : niet van toepassing. 
3.6 Verkoopopbrengst         : niet van toepassing. 
3.7 Boedelbijdrage                    : niet van toepassing. 
3.8 Bodemvoorrecht fiscus        : niet van toepassing. 
 Werkzaamheden         : niet van toepassing. 
 
Voorraden/onderhanden werk 
3.9 Beschrijving          : niet van toepassing. 
3.10 Verkoopopbrengst         : niet van toepassing. 
3.11 Boedelbijdrage                    : niet van toepassing. 
 Werkzaamheden         : niet van toepassing. 
 
Andere activa 
3.12 Beschrijving          : onbekend. 
3.13 Verkoopopbrengst                    : onbekend. 
 Werkzaamheden         : niet van toepassing. 
 
4.  Debiteuren 
4.1 Omvang debiteuren  : onbekend. 
4.2 Opbrengst  : onbekend. 
4.3 Boedelbijdrage  : onbekend. 
 Werkzaamheden  : niet van toepassing. 
 
 



Gegevens onderneming : Azule II B.V. 
Faillissementsnummer : 10/129 F 

 
 

 
 

3

5.  Bank / Zekerheden 
5.1 Vordering van bank(en)  : 
 De curator heeft bij fax d.d. 2 maart 2010 een groot aantal banken op de hoogte 

gesteld  van het faillissement van Azule II. Tevens heeft de curator de banken verzocht 
opgave te doen van eventueel door de Azule II aangehouden bankrekening(en). Tot op 
heden is er geen bank geweest die zich bij de curator heeft gemeld met de mededeling 
dat Azule II een bankrekening bij haar aanhoudt. 

 
5.2 Leasecontracten  : niet van toepassing. 
5.3 Beschrijving van zekerheden  : niet van toepassing. 
5.4 Separatistenpositie  : niet van toepassing. 
5.5 Boedelbijdragen  : niet van toepassing. 
5.6 Eigendomsvoorbehoud  : niet van toepassing. 
5.7 Reclamerechten  : niet van toepassing. 
5.8 Retentierechten  : niet van toepassing. 
 Werkzaamheden  : niet van toepassing. 
 
6.  Doorstart / voortzetten onderneming 
Voortzetten 
6.1 Exploitatie / zekerheden       : niet van toepassing. 
6.2 Financiële verslaglegging       : niet van toepassing. 
 Werkzaamheden      : niet van toepassing. 
 
Doorstart 
6.3 Beschrijving          : niet van toepassing. 
6.4 Verantwoording         : niet van toepassing. 
6.5 Opbrengst          : niet van toepassing. 
6.6 Boedelbijdrage         : niet van toepassing. 
 Werkzaamheden         : niet van toepassing. 
 
7.  Rechtmatigheid 
7.1 Boekhoudplicht  :  

De curator heeft gesproken met een voormalige (indirecte) bestuurder van curanda 

(bestuurder van 17 januari 2006 tot en met 17 januari 2009). Deze voormalige 

(indirecte) bestuurder van curanda heeft de curator te kennen gegeven dat curanda 

uitsluitend een projectvennootschap was, welk project nimmer is ontwikkeld omdat 

uiteindelijk geen financiering kon worden verkregen. Mevrouw Bruins heeft de 

curator te kennen gegeven nimmer enige administratie van curanda te hebben 



Gegevens onderneming : Azule II B.V. 
Faillissementsnummer : 10/129 F 

 
 

 
 

4

ontvangen. Het is dan ook onbekend of een administratie is gevoerd. Gelet op het 

vorenstaande heeft de bestuurder van curanda niet voldaan aan de boekhoudplicht 

danwel deze niet voldoende inzichtelijk gemaakt aan de curator. 

 
7.2 Depot jaarrekeningen  : 
 De jaarrekeningen over 2007 en 2008 zijn tijdig gedeponeerd. Op datum faillissement 

bestond er nog geen verplichting om de jaarrekening over 2009 te deponeren. 
 
7.3 Goedk. verkl. accountant  :  
 De onderneming voldoet aan de in de wet gestelde grens om gebruik te kunnen maken 

van de vrijstelling van de verplichting tot het laten verrichten van een 
accountantscontrole (ingevolge artikel 2:396 lid 1 e.v. BW). 

 
7.4 Stortingsverpl. aandelen  : onbekend. 
 
7.5 Onbehoorlijk bestuur  :  
 Gelet  op hetgeen onder 7.1 is omschreven is er sprake van een wettelijk vermoeden 

dat het onbehoorlijk bestuur een belangrijke oorzaak van het faillissement is geweest.  
  
 De curator heeft onderzocht of aan de verschillende verplichtingen is voldaan en of het 

opportuun is om de bestuurder van curanda aansprakelijk te stellen ter zake van 
onbehoorlijk bestuur.   

  
 De bestuurder van curanda heeft aan de curator te kennen geven dat na haar 

aanstelling de onderneming nauwelijks activiteiten heeft ontplooid. Naar zeggen van 
de bestuurder heeft een derde op naam van curanda bestellingen bij leveranciers 
hebben geplaatst, zonder dat zij hiervan op de hoogte was. De bestuurder zou hiervan 
dan ook aangifte hebben gedaan bij de politie.  

 
 De zeer geringe, via de postblokkade, ontvangen correspondentie, bevestigt de stelling 

van de bestuurder van curanda het afgelopen jaar niet meer actief is geweest. Gelet op 
het vorenstaande en gezien het feit dat er geen duidelijkheid over bestaat of het 
aansprakelijk stellen van de bestuurder zal leiden tot enige betaling aan de boedel en 
het saldo van de boedelrekening nihil bedraagt, acht de curator het niet opportuun om 
vervolgacties te nemen ter zake mogelijke bestuurdersaansprakelijkheid.  

 
 
 



Gegevens onderneming : Azule II B.V. 
Faillissementsnummer : 10/129 F 

 
 

 
 

5

7.6 Paulianeus handelen  : 
 Aan de curator is onvoldoende informatie beschikbaar gesteld om te concluderen dat 

er sprake is (geweest) van paulianeus handelen.   
 Werkzaamheden  : niet van toepassing. 
  
8.  Crediteuren 
8.1 Boedelvorderingen  : p.m. (salaris curator). 
8.2 Pref. vordering van de fiscus  : niet van toepassing. 
8.3 Pref. vordering van het UWV  : niet van toepassing. 
8.4 Andere pref. crediteuren       : Hornbach Bouwmarkt (Nederland) B.V. i.v.m.   

kosten van de faillissementsaanvrage (€ 661,17). 
8.5 Aantal concurrente crediteuren : 3 
8.6 Bedrag concurrente crediteuren : € 36.625,40. 
8.7 Verwachte wijze afwikkeling  : zie onder paragraaf 10.1.  
 Werkzaamheden  : 
 De curator heeft alle hem bekende crediteuren uitgenodigd om hun vordering ter 

verificatie in te dienen en daarbij aan te geven of zij zich op enig bijzonder recht 
wensen te beroepen.  

 
9.  Procedures 
9.1 Naam van wederpartij(en)  : niet van toepassing. 
9.2 Aard procedure  : niet van toepassing. 
9.3 Stand procedure  : niet van toepassing. 
 Werkzaamheden  : niet van toepassing. 
 
10.  Overig 
10.1 Termijn afwikkeling faill.  :  
 Nu alle werkzaamheden van curator zijn voltooid, er thans geen voor uitwinning 

vatbare activabestanddelen aanwezig zijn en gezien het feit dat er geen boedelactief  is 
en derhalve de faillissementskosten niet kunnen worden voldaan, verzoekt curator de 
rechter-commissaris het onderhavige faillissement voor te dragen voor opheffing 
wegens de toestand van de boedel ex art. 16 Fw. 

 
10.2 Plan van aanpak  : zie onder paragraaf 10.1. 
10.3 Indiening volgend verslag  : niet van toepassing. 
 Werkzaamheden       : zie hierboven. 
 
 
 



Gegevens onderneming : Azule II B.V. 
Faillissementsnummer : 10/129 F 

 
 

 
 

6

11.  Publicatie op website 
Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen 
ex artikel 73a van de Faillissementswet die op de website van CMS Derks Star 
Busmann N.V. zullen worden gepubliceerd (www.cms-dsb.com, online 
services/faillissementen). 
  

De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 
 
Utrecht, 21 december 2010 
 
 
mr. drs. J.L.M. Groenewegen, 
curator 
 
CMS Derks Star Busmann N.V. 
Advocaten - Notarissen - Belastingadviseurs 
Postbus 85250 
3508 AG Utrecht 
Telefoonnummer: 030 - 2121615 
Telefaxnummer:   030 - 2121152 
E-mailadres: marcel.groenewegen@cms-dsb.com 



Lijst van (voorlopig) erkende vorderingen Azule II B.V. / Faillissement (10/129F)

BOEDEL Schuldeiser Datum plaatsing Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTWBTW € Betwist totaal Aard van de vordering Opmerkingen
-€                          -€              -€                       -€                -€       -€             

TOTAAL BOEDEL -€                          -€              -€                       -€                -€       -€             

PREFERENT Schuldeiser Datum plaatsing Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTWBTW € Betwist totaal Aard van de vordering Opmerkingen
Hornbach Bouwmarkt (Nederland) B.V. 29 maart 2010 661,17€                    -€              661,17€                 -€                -€       -€             kosten faillissementsaanvraag

TOTAAL PREFERENT 661,17€                    -€              661,17€                 -€                -€       -€             

CONCURRENT Schuldeiser Datum plaatsing Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTWBTW € Betwist totaal Aard van de vordering Opmerkingen
Hornbach Bouwmarkt (Nederland) B.V. 29 maart 2010 13.244,44€               2.018,86€      15.263,30€            -€                -€       -€             geleverde goederen
Van Diepen Van der Kroef 29 maart 2010 17.800,04€               3.382,01€      21.182,05€            -€                -€       -€             geleverde diensten
Frans Beekwilder B.V. 30 maart 2010 151,30€                    28,75€           180,05€                 -€                -€       -€             geleverde goederen

TOTAAL CONCURRENT 31.195,78€               5.429,62€      36.625,40€            -€                -€       -€             


	Azule II Eindverslag
	Azule II cred.

